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konkret liste over de udligningsaftaler, SF har 
foretaget med andre partier, således at man kan 
udeblive her fra folketingssalen. Jeg ved helt 
konkret, at da vi behandlede finansloven, var 
hr. Tommy Dinesen ikke så interesseret i det 
mest afgørende problemkompleks overhovedet 
her i Folketinget. Da tog han på fede på Mal- 
lorca fuldt lønnet af Folketinget. Så lad være 
med at interessere dig så meget for, hvad det 
koster. 

Det, det drejer sig om, er, at mennesket skal 
have mulighed for at se, hvad der sker herinde, 
at høre tingene. Det er da rigtigt, at når vi er hen 
under aften, er der ikke ret mange på tilhører- 
pladserne. Men der er tusindvis af mennesker 
rundt omkring i landet, der ikke har råd til at 
køre herover til København, og de burde vel 
også have adgang til at overvære, hvad der sker 
i Folketinget, hvilke diskussioner der foregår, 
og hvad der er belæg for, og hvad der ikke er 
belæg for. 

Det, det drejer sig om, er, at når man er til- 
lidsmand, skal man værne om og varetage til- 
lidsfunktionen, og det gør man bedst ved at ori- 
entere og åbne op, så alle kan se, hvad man be- 
skæftiger sig med. 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
Jeg skal henstille, at man ikke gør debatten 

her personcentreret. 

(Kort bemærkning). 

Tommy Dinesen (SF): 
Det er derfor, jeg godt vil sige, at man jo kan 

læse Folketingets referater. Dér kan man se, at 
den normale taktik hos Fælles Kurs er, at når 
de ikke kan klare sig med argumenter -  de ar- 
gumenter, der blev brugt af hr. Preben Møller 
Hansen, havde jeg i forvejen imødegået -  bliver 
de personlige med det samme. Det er selvfølge- 
lig en måde, man kan gøre det på. Det er i or- 
den. 

Vi har ikke sagt,, at vi ikke vil være med til at 
undersøge det økonomiske i det her. Det er sagt 
utallige gange, at man får nogle forslag fra Fæl- 
les Kurs, der i løbet af en 4-5 måneders periode 
har drejet sig om godt og vel 100 mia. kr., hvis 
det bliver regnet sammen. Det er da meget 
pænt. Det kunne SF ikke engang klare i vores 
ungdomsdage. 

Det, det drejer sig om, er vel det forslag, vi 
behandler, og vi har sagt, at vi er interesseret i, 

at det med radio kører videre, og at det med tv 
måske ikke kan lade sig gøre teknisk. Det var 
vel meget rart at finde ud af det, inden man 
fremsatte forslaget. 

(Kort bemærkning). 

Preben Møller Hansen (FK): 
Jeg kunne forstå på den larmende tavshed 

hos hr. Tommy Dinesen, at han accepterede, at 
det var korrekt, hvad jeg sagde: SF har nogle 

I udligningsaftaler, der indebærer, at de ikke er i 
folketingssalen, og at hr. Tommy Dinesen også 
accepterer, at det var korrekt, hvad jeg sagde, at 
da vi behandlede forslaget til finanslov, var den 
pågældende på rejse til Mallorca på ferie på 
fuld løn. I 

Det er den slags ting, vi mener er urimelige. 
Vi mener, at når vi får løn som tillidsmænd, så 
skal vi virke som tillidsmænd. Så skal vi ikke 
bare sige: Nå, skidt med det. Vi bliver valgt 
hver fjerde år, eller hvornår det nu sker. Så skal 
vi altså virke i den periode, og det er sådan set 
det, vi gerne vil medvirke til. 

Og så er spørgsmålet selvfølgelig, hvad det 
koster, men det er ikke vores problem. Vores 
problem er uafladelig at sikre, at informatio- 
nerne går i en strid strøm ud til den del af be- 
folkningen, der er interesseret. 

Der kommer en sidebemærkning om, at vi 
har fremsat forslag, der koster 100 mia. kr., dem 
kunne SF ikke engang finde. Nej, det kan SF 
ikke, for SF vil ikke være med til at afskaffe mi- 
litæret; de vil ikke være med til at lægge en eks- 
traskat på formuerne her i landet osv. Men det 
vil Fælles Kurs, og derfor kan Fælles Kurs fin- 
de pengene, for vi griber ind over for kapitalen 
og formuerne. Det er vores opgave som tillids- 
mænd for arbejderklassen. 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
Vi vender tilbage til ordførerrækken og til 

beslutningsforslag nr. B 123. 

Helge Sander (V): 
Dette forslag drejer sig overhovedet ikke om, 

at hr. Preben Møller Hansen ønsker at informe- 
re den danske befolkning noget mere. Fælles 
Kurs vil hele tiden gerne demonstrere, hvor flit- 
tige de tror de er. Med dette forslag udstiller 
Fælles Kurs deres totale uvidenhed om, hvor- 
dan det parlamentariske arbejde er. Fælles 


